
LADETARIFE

mit

Burgenland Energie Ladestationen Roamingpartner

Laden an BE Ladestationen
kWh-TARIF UND MINUTENTARIF

Laden bei Roamingpartnern
MINUTENTARIF

kWh-Tarif * Minutentarif
an allen Ladestationen unserer ROAMINGPARTNER.

AC
DC

0,38
0,53

AC3.7 (max. 3,7 kW)
AC11 (max. 11 kW)                      
AC22 (max. 22 kW)                 
AC43 (max. 43 kW)
DC20 (max. 25 kW)                
DC50 (max. 50 kW)               
DC50+ (ab 50 kW)                  

0,085
0,12
0,165
0,25
0,38
0,575
0,95

Preise nach geladenen kWh in Euro inkl. USt. zzgl. Blockier-
gebühr 0,15 €/min (an AC-Stationen ab Min. 241, DC-Sta-
tionen ab Min. 61)

Preise in Euro pro Minute inkl. USt.  
Verrechnungstaktung  Eine Minute vom Anstecken bis zum 
Abstecken

Minutentarif**

AC3.7 (max. 3,7 kW)                
AC11 (max. 11 kW)                      
AC22 (max. 22 kW)                  
AC43 (max. 43 kW)                   
DC20 (max. 25 kW)                 
DC50 (max. 50 kW)                 
DC50+ (ab 50 kW)                   

0,023
0,070 | (0,023)**
0,14
-
0,22
0,44 
0,67

Preise in Euro pro Minute inkl. USt.   
Verrechnungstaktung  Eine Minute vom Anstecken bis zum 
Abstecken

* Die energiemengenbasierte Abrechnung nach kWh Tarif erfolgt nur an Ladestationen der Burgenland Energie, die dem Eichrecht 
entsprechen. An nicht geeichten Burgenland Energie Ladestationen und Ladestationen unserer Roamingpartner wird nach Minuten-
tarif abgerechnet. Nicht geeichte Ladestationen sind gekennzeichnet (z. B. durch einen Aufkleber), sowie online unter burgenland-
energie.at/ladestationen ersichtlich.

 
* * Tarif verfügbar nach Registrierung mittels Zusatzvereinbarung für 1-phasig ladende Elektrofahrzeuge. Gültig an allen Burgenland 

Energie Ladestationen.


